
Contacto

Teléfono 975101118
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 2020/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Emulsión bituminosa C65B2 TRG para tratamientos superficiales

Valor estimado del contrato 1.650.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.500 EUR.

Clasificación CPV
44113600 - Betún y asfalto.
44113610 - Betún.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
La emulsión bituminosa se suministrará por el adjudicatario en las cisternas calorifugadas que Diputación posee en
los Parques de Maquinaria de: Soria y El Burgo de Osma.
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

al ser la oferta económicamente más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92e9e668-d32a-432a-a3b2-a69151045a22


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Parque Maquinaria de Soria: 3.400,00 Toneladas

Presupuesto base de licitación
Importe 282.837,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROBISA PRODUCTOS BITUMINOSOS S.L.U
NIF B85826832
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en documento administrativo después de que transcurran
quince días hábiles a contar desde el siguiente al envío de la presente notificación, según el dispuesto puesto en el
art. 153.3º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Transcurrido dicho plazo, se
requerirá en un plazo de 5 días naturales, para la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Parque de Maquinaria de El Burgo de Osma: 2.600,00 Toneladas

Presupuesto base de licitación
Importe 216.287,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España



Dirección Postal

PLAZA CATEDRAL 5
(49001) ZAMORA España

Dirección Postal

C/ CABALLEROS 17
(42002) SORIA España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

PROBISA PRODUCTOS BITUMINOSOS S.L.U
NIF B85826832
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en documento administrativo después de que transcurran
quince días hábiles a contar desde el siguiente al envío de la presente notificación, según el dispuesto puesto en el
art. 153.3º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Transcurrido dicho plazo, se
requerirá en un plazo de 5 días naturales, para la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIPUTACIÓN DE SORIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE CASTILLA Y LEON

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Lugar

PALACIO PROVINCIAL

Dirección Postal

CABALLEROS, 17
(42002) SORIA España

SEGUNDA MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2020 a las 09:00 horas
JUSTIFICACION BAJA TEMERARIA PROBISA Y
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Reanudación del plazo: apartado décimo de la Resolución de 20 de mayo del Congreso de los
Diputados, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de autorización de la prórroga del estado de alarma
declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 23 de mayo de 2020)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGWL7wF5mTkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 033-077187
Fecha de publicación 17/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:077187-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 107-259429
Fecha de publicación 04/06/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según la fórmula establecida en el artículo 7 y artículo 12 del pliego de prescripciones técnicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGWL7wF5mTkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:077187-2020:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000005624273 |  2020-201101 | lun, 07 sep 2020 13:37:49:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125141352373958915876624917508097166461 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


